
یک مقــام وزارت خارجه آمریکا با ادعای اینکه واشــنگتن آماده 
بازگشــت فوری به مذاکرات وین اســت، گفت که شــواهد نشان 
می دهد تیم مذاکره کننده جدید ایران چارچوب رایزنی های انجام 
شــده در وین را نخواهد پذیرفت. به گزارش ایسنا، یک مقام ارشد 
وزارت امورخارجه آمریکا به سخنرانی رئیس جمهوری کشورمان در 
مجمع عمومی سازمان ملل که در آن خواستار از سرگیری مذاکرات 
احیای برجام شده است، واکنش نشان داد. بنابر گزارش وب سایت 
وزارت امورخارجه آمریکا، وی در این باره گفت: واضح است که ما 
به صحبت ها توجه کردیم. آن چه ما بیشــتر به دنبال آن هستیم، 
اقدام عملی اســت نه لفاظی که شــامل ابراز تمایل ایرانی ها برای 
مشارکت مجدد در مذاکرات وین طی هفته های آینده می شود. ما 
بیانیه وزارت امورخارجه درخصوص یک بازه زمانی احتمالی برای 
بازگشت به مذاکرات را نیز مورد توجه قرار دادیم. ما کماکان بر این 
باوریم که باید در کوتاه ترین زمان ممکن دوباره در رایزنی های وین 

حضور داشته باشیم. 
این مقــام آمریکایی ادامه داد: همان طــور که وزیر خارجه گفته 
اســت، ما معتقدیم که بازگشــت متقابل به پایبندی به برجام در 
راســتای منافع ملی مان است و به شــکلی قابل راستی آزمایی و 
مانع از دســتیابی ایران به سلاح هسته ای می شود. اما فرصت این 
کار همیشگی نیســت. همچنان که زمان می گذرد، مزایای برجام 

کاهش می یابد چراکه ایران به فعالیت سانتریفیوژهای پیشرفته و 
فعالیت های هسته ای خود که طبق توافق هسته ای ۲۰۱۵ از آن ها 
منع شده اســت، ادامه می دهد. وی همچنین اظهار داشت: وزیر 
امورخارجه آمریــکا در هفته جاری فرصت دارد با برخی همتایان 
خود از طرف های برجام رایزنی کند و ما منتظر هســتیم ببینیم 
ایران درباره بازگشــت به مذاکرات وین در عمل چه اقدامی انجام 
می دهد. همچنین یک مقام وزارت امورخارجه آمریکا در پاســخ 
به روزنامه واشــنگتن پست درباره از ســرگیری رایزنی ها در وین 
گفت: واشنگتن یک جدول زمانی برای پیوستن مجدد به مذاکرات 
ندارد اما موضع ما کماکان این اســت که آماده بازگشت هستیم. 
ایــن مقام وزارت امورخارجه آمریــکا در ادامه تصریح کرد: اما اگر 
این وضعیت طولانی شود، ســرانجام شروع مجدد مذاکرات دیگر 
امکانپذیر نخواهد بود زیرا پیشــرفت های هسته ای ایران غیرقابل 
بازگشت می شود و بازگشت به توافق ۲۰۱۵ نیز امکانپذیر نخواهد 
بود. وی افزود: مقامات پیشین ایرانی گفته بودند که دولت جدید 
در جریان مذاکرات وین قرار دارد و به دیپلمات های غربی اطمینان 
داده بودند که رایزنی ها طی چند هفته از ســر گرفته می شود اما 
تیم مذاکره کننده جدید زمانی را برای شروع مجدد مذاکرات اعلام 
نکرده اســت. این مقام آمریکایی همچنیــن گفت: اما وقتی آنچه 
مقامات جدید و رســانه ها می گویند را بررســی می کنیم، متوجه 

می شــویم که احتمالا تیم جدید چارچوب مذاکره شــده قبلی را 
نخواهــد پذیرفت، همان چارچوبی که مــا تا پیش از ۲۰ ژوئن در 

حال مذاکره بر سر آن بودیم. 
وی افزود: به همین دلیل است که ما نگرانیم آن ها با خواسته هایی 
متفاوت به میز مذاکره بازگردند. ســران ایران در حال بحث درباره 
ارزش های توافق ۲۰۱۵ هستند و استدلال می کنند که می توانند 
بدون نیاز به ســازش با غرب تحریم ها را از ســر بگذرانند و آن را 
تحمل کنند. این مقام آمریکایی گفت: به نظر می رسد برخی افراد 
در نظام ایران معتقدند که آن هــا بدترین چیزها را تحمل کردند 
پس می توانند کارهای بیشــتری انجام دهند. البته آن ها »فشــار 
حداکثری« را در شــرایط کووید تحمل کردند پس فکر می کنند 
که چقدر می تواند بدتر باشــد؟ وی با ابراز نگرانی نسبت به سطح 
همکاری کنونی ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی و پیشرفت های 
هســته ای اخیر ایران تصریح کرد: حتی اگر مذاکرات از سر گرفته 
شــود باز هم گفتگوهای ما با طرف ایرانی به طور غیرمستقیم و از 
طریق واســطه خواهد بود که روندی کند و پر مشقت را به همراه 
خواهد داشت. این مقام ارشد آمریکایی همچنین گفت: ما حتی با 
مذاکره کنندگانی که با آن ها آشنا بودیم نیز نتوانستیم اختلافات 
را حل کنیم. اگر شما آن متغیرها را عوض کنید به سختی شاهد 

خواهیم بود که رفع اختلافات به سرعت اتفاق بیفتد. 

عضو جامعه روحانیت مبارز 
استانداری  اگر  واقعاً  گفت: 
از دولــت گذشــته، فــرد 
خدمتگزاری است و کارنامه 
خوبــی دارد، لزومی ندارد 
که او را تغییر بدهند، بلکه 
می تــوان از خدمات چنین 

افرادی در دولت فعلی همچنان اســتفاده کرد. 
حجت الاسلام و المسلمین حسین ابراهیمی در 
گفت وگو با ایســنا، در پاسخ به پرسشی درباره 
اینکه تغییرات در رأس استانداری ها تا چه حد 
ضروری است، اظهار کرد: این موضوع به شرایط 
بازمی گردد که در نحوه رسیدگی به مشکلات 
یک استان یا چند استان در کشور وجود داشته 
است. باید دید در کدام استانها مشکلات مردم و 
خدمت رسانی به آن ها با کندی یا موانع بیشتری 
روبه رو بوده است تا براساس همان، بتوان نسبت 
به تغییر استانداران و حتی افرادی در مناصب 

پایین تر اقدام کرد. 
وی در پاســخ به این پرســش که دولت فعلی 
چگونــه می تواند از معایت و نتایج شــیوه های 
قبلی تغییر مدیران مصــون بماند، اظهار کرد: 
اســتاندارانی که انتخاب می شــوند باید همان 
راهی را پیش گیرند که شخص رئیس جمهوری 
در ســفرهای استانی خود پیش گرفته و به آن 
اهتمام دارد. اگر این شــیوه در کار استانداران 

رعایــت شــود و آن هــا از 
الگوبرداری  رئیس جمهوری 
کننــد و رفتارشــان تبلور 
رئیس  اهــداف  و  برنامه ها 
جمهوری باشد، تغییرات از 
خطاهــای احتمالی مصون 
می ماند. ابراهیمی در پاسخ 
به این پرســش که چه ملاک هایی برای تغییر 
اســتانداران باید مدنظر دولت باشد نیز تأکید 
کرد: ملاک همانی است که دولت آقای رئیسی 
اعلام کرد. اســتانداران باید مردمی، دلســوز، 
پرتلاش و دســت پاک باشــند. از عضویت در 
باندهای خاصی برخوردار نباشــند و گرایشی 
نداشته باشند که منفعت گروهی را حفظ کند 
تا بدون حاشیه سازی به مردم خدمت کنند. این 
عضو جامعه روحانیت در پایان در پاسخ به این 
پرســش که آیا تغییر همه استانداران با تغییر 
دولت ها ضروری اســت، تصریح کرد: معتقدم 
که دولت باید توجه به مشــکلات مردم کند و 
متناسب با مشکلات هر اســتان یک فرد قدر 
و قوی را معرفی کند تا از پس حل مشــکلات 
برآید. در نتیجه واقعاً اگر اســتانداری از دولت 
گذشته، فرد خدمتگزاری است و کارنامه خوبی 
دارد، لزومــی ندارد که او را تغییر بدهند، بلکه 
می توان از خدمات چنین افرادی در دولت فعلی 

همچنان استفاده کرد. 

یک کارشناس مسائل غرب آسیا گفت: ارسال 
سوخت به لبنان نه تنها تحریم های سه کشور 
ایران، ســوریه و لبنان را همزمان خنثی کرد 
بلکه اقتــدار جبهه مقاومت را یک بار دیگر در 
حوزه اقتصادی در مقابل دیدگان مردم جهان 
قرار داد. ســیدرضا صدرالحسینی در گفتگو با 
ایسنا، در خصوص ارسال سوخت توسط ایران 
به لبنان گفت: اتفاق بســیار بزرگی در حوزه 
شکســتن و خنثی کردن تحریم ها در ماه های 
اخیر بوجود آمده که آن نیز ارســال تانکرهای 
سوخت به کشــور ونزوئلا و سپس لبنان بوده 
اســت. وی تصریح کرد: به دلیل فشــارهای 
مضاعفــی که مثلث عبری-عربــی و غربی به 
مردم لبنان آوردند که در پی آن سیدحســن 
نصــرالله در ســخنرانی روز عاشــورا به طور 
عمومی اعلام کردنــد دال بر اینکه تعدادی از 
تجار لبنان آمادگی خرید سوخت از جمهوری 
اسلامی ایران و توزیع آن در بین اقشار مختلف 
و مراکــزی که در پی تحریم ها دچار مشــکل 

هستند، دارند. 
این کارشناس مسائل غرب آسیا همچنین بیان 
کرد: درواقع اتفاقی که افتاد توانست تحریم های 
ســه کشــور را به طور همزمان خنثی کرده و 
یک بار دیگر اقتدار جبهــه مقاومت در حوزه 
اقتصادی را در مقابل دیدگان مردم جهان قرار 
دهد. صدرالحسینی یادآور شد: شکستن تحریم 

و فروش نفت از جانب ایران، تخلیه در بندری 
در ســوریه و سپس رســاندن سوخت توسط 
تانکرهای ســوری به مردم لبنــان مهمترین 
اتفاقی است که در این موضوع رخ داده است. 
در تجزیه و تحلیل این مسئله می توان گفت که 
این اتفاق از جهت سیاسی و اقتصادی می تواند 
شــروع یک کار جدید بزرگ به منظور ایجاد 
کنسرسیوم کشــورهای تحت تعقیب آمریکا 
مقدمه بســیار مناسبی باشــد. این کارشناس 
مسائل منطقه ادامه داد: این نکته را باید بدانیم 
که اولین محموله کشــتی ســوخت رساندن 
به مراکــز نگهداری یتیمان، ســالخوردگان و 
همچنین بیمارستان ها بوده که به صورت هدیه 
توســط تجار لبنانی انجام شده و نشان دهنده 
آن اســت که در کنار کارهای بزرگ اقتصادی 
می توان به نفوذ در افکار عمومی و در مناطقی 
که تحت نفوذ هســتند هم توجــه کرد. وی 
افزود: این اتفاق محبوبیت مقاومت و دبیرکل 
حــزب الله لبنان را به مراتب افزایش داد. البته 
می توان در شرایطی تجزیه و تحلیل کنیم که 
آمریکایی ها همزمان همکار افغانستانی خود را 
که در طول ۲۰ ســال خدمات گوناگون ارائه 
کردند در فرودگاه کابل تنها گذاشــتند و این 
مســئله در مقابل اثبات می شود که جمهوری 
اســلامی ایران مقاومت و دوســتداران انقلاب 

اسلامی را تنها نخواهد گذاشت.

یک روزنامه آمریکایی با مرور مواضع اخیر ایران و قدرت های جهانی 
عضو توافق هسته ای درباره از سرگیری مذاکرات احیای این توافق 
در ویــن، مطرح کرد که سرنوشــت این مذاکرات هنوز مشــخص 
نیست و دولت جدید ایران عجله ای برای از سرگیری این مذاکرات 
ندارد. به گزارش ایسنا، روزنامه واشنگتن پست در گزارشی درباره 
مذاکرات احیای توافق هســته ای در وین نوشــت: سه ماه پس از 
آخرین نشســت برای مذاکره پیرامون احیای توافق هسته ای میان 
ایران و قدرت های جهانی، هنوز مشخص نیست که آیا این مذاکرات 
از سر گرفته خواهد شــد یا نه و از سرگیری آن چه زمانی خواهد 
بود یا این که چه کسی نماینده دولت جدید ایران در این مذاکرات 

خواهد بود. 
واشــنگتن پســت می افزاید: در آغاز، ایران به بالا بــردن مقدار و 
کیفیت غنی ســازی اورانیومش ادامه داد که برخی کارشناسان را 
به این نتیجه رساند حالا ایران نسبت به ارزیابی علنی دو- سه ماه 
گذشــته دولت بایدن، به در اختیار داشتن مواد شکافت پذیر کافی 
برای ســاختن یک بمب اتمی نزدیک تر شده است. در عین حال، 
ایــران چندین بار با آژانس بین المللی انرژی اتمی درباره بازرســی 
فعالیت های هســته ای اش که در سال ۲۰۱۵ تحت توافق هسته ای 
بر سر آن توافق شــده بود، مناقشاتی داشته است. این روزنامه در 
ادامه می نویســد: دولت آمریکا از طرف خود پیوســته هشدار داده 
اســت که فرصت مذاکرات رو به اتمام اســت، بدون این که بگوید 
چقدر زمان باقی است یا اگر این فرصت به پایان برسد، چه خواهد 
کرد. یک مقام ارشــد وزارت امــور خارجه آمریکا در این باره گفت 
»ما یک جدول زمان بندی نداریم. موضعمان این است که ما آماده 
بازگشــت به میز مذاکرات هســتیم، اگرچه زمانی می رسد که این 
امکان دیگر وجود نخواهد داشت، چون توسعه های هسته ای آن ها 
غیرقابل بازگشت خواهد بود و واقعا بازگشت به توافقی که در ابتدا 

درباره آن مذاکره شده بود، میسر نخواهد بود«. 
طبق گمانه زنی این روزنامه آمریکایی، »ممکن است طی این هفته 
که دولت ایران می گوید حســین امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه 
جدید آن برنامه دارد در نشســت ســالانه مجمع عمومی سازمان 
ملل دیدارهایی دوجانبه با همتایان انگلیسی، آلمانی و فرانسوی اش 
داشــته باشد، پاسخ هایی برای ســوالات موجود در این باره وجود 
داشــته باشد. ســعید خطیب زاده ســخنگوی وزارت امور خارجه 
ایران نیز روز ســه شنبه در نیویورک در جمع خبرنگاران گفت که 
مذاکرات وین »ظرف چند هفته« از ســر گرفته خواهد شــد«. در 
ادامه این گزارش آمده اســت: سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 

ایران در ســخنرانی اش در مجمع عمومی ســازمان ملل گفت که 
ایران »مذاکراتی را مفید می دانــد که نتیجه نهایی آن لغو تمامی 
تحریم های ظالمانه باشد« اما به این موضوع که مذاکرات وین چه 
زمانی از ســر گرفته خواهد شد، اشاره ای نکرد. او بیشتر سخنرانی 
نســبتا کوتاهش را به انتقاد از آمریکا و سیاســت های تحریمی آن 
اختصاص داد و بر این نکته که بارها از سوی ایران تکرار شده است، 
تاکید کرد که تســلیحات هســته ای »هیچ جایگاهی در دکترین 
دفاعی ما ندارد« و طبق فتوای آیت الله خامنه ای مقام معظم رهبری 
ایران، »حرام« هستند. گزارش واشــنگتن پست همچنین مطرح 
می کند: وزارت امور خارجه آمریکا گفته اســت که آنتونی بلینکن 
وزیر خارجه این کشور هیچ برنامه ای برای دیدار با امیرعبداللهیان 
در سازمان ملل ندارد. ایران هیچ روابط دیپلماتیکی با آمریکا ندارد 
و از مذاکره مســتقیم با آن در مذاکــرات وین خودداری کرده و از 
نمایندگان انگلیس، فرانسه و آلمان به عنوان میانجی استفاده کرده 
اســت. رابرت مالی نماینده ویژه آمریکا در امور ایران و سرپرســت 
هیئت آمریکایی در مذاکرات وین اخیرا در ماه جاری به مســکو و 
پاریس ســفر کرد تا تصدیق کند که تمامی امضا کنندگان توافق به 
اتفاق، خواستار احیای توافق طبق مفاد اولیه آن هستند. همچنین 
به گفته مقام ارشــد وزارت امور خارجه آمریکا که نظراتش در این 
باره پیش تر مطرح شد، »اگر آن ها]ایران[ به زودی به میز مذاکرات 
بازنگردند، یا اگر بازگردند و موضعی ناسازگار با مفاد آن اتخاذ کنند، 
نتیجه معلوم خواهد بود؛ آن ها می خواهند برنامه هسته ای شــان را 

ادامه دهند«. 
واشنگتن پست همچنین نوشت: دونالد ترامپ رئیس جمهور پیشین 
آمریکا در ســال ۲۰۱۸ از توافق هســته ای خارج شــد که در آن، 
ایــران توافق کرده بود در ازای لغو تحریم های اقتصادی بین المللی 
و تحریم های اعمال شده از سوی آمریکا، فعالیت های هسته ای اش 

را محدود کرده و نظارت بین المللی بر برنامه هســته ای آن را قبول 
کند. یک ســال پس از آن که ترامپ تحریم های تنبیهی جدیدی 
بر ایران اعمال کرد، ایران برنامه غنی ســازی اورانیوم در سطح بالا 
را از ســر گرفت. تهران گفته است فعالیت هایش اهداف تحقیقاتی 
دارند و هیچ گونه قصدی برای تولید تســلیحات هســته ای ندارد. 
جــو بایدن رئیس جمهور جدید آمریکا در کارزارهای انتخاباتی اش 
وعده بازگشــت به توافق هســته ای را داده بود اما مذاکرات که در 
آوریل شــروع شدند، از ســوی ایران در ژوئن و به دنبال انتخابات 
ریاســت جمهوری آن به تعلیق درآمدند. دولت رئیسی گفته است 
که به دنبال احیا توافق خواهد بود اما نسبت به دولت قبلی، فوریت 
کمتری در این زمینه نشان داده است. واشنگتن پست آورده است: 
یک نشــانه دال بر این که دولت ایران عجله ای در این زمینه ندارد، 
این است که کسان دیگری را جایگزین مذاکره کنندگان وین کرده 
است. علی باقری جایگزین عباس عراقچی شده است که برای مدتی 
طولانی سرپرستی تیم مذاکره کننده ایران در وین را بر عهده داشته 
است. اما هنوز مشخص نیست که دولت جدید قرار است مذاکرات 
را بر عهده وزارت امور خارجه بگذارد یا مســئولیت آن را به شورای 
عالی امنیت ملی بســپارد که بیشــتر تحت نظارت رهبری ایران 
قرار دارد. این روزنامه در ادامــه مطرح می کند: مقامات آمریکایی 
و اروپایی نگران این هســتند که ایران از آن چه در شــش دور اول 
این مذاکرات به دســت آمده است، عدول کند. مذاکره کنندگان بر 
این باور بوده اند که در زمینه لیست تحریم هایی که لغو خواهند شد 
و توالی احتمالی اقداماتی که هر یک از طرف ها برای بازگشــت به 
پایبندی باید انجام دهند، به توافقی مقدماتی رسیده اند. واشنگتن 
پست می نویسد: رئیســی چیز زیادی درباره مذاکرات نگفته است، 
جز این که ایران می خواهد به میز مذاکرات بازگردد، در عین حال 
که تاکید هم داشته است کشــورش تسلیم »فشار« غرب نخواهد 
شد و خواهان لغو تحریم هاســت. ایران در عین حال که در زمینه 
از ســرگیری مذاکرات روی خوشی نشــان نمی دهد، سعی داشته 
اســت افق های اقتصادی و امنیتی اش را به ســمت شرق و منطقه 
خودش گســترش دهد. علاوه بر این، تلاش کرده اســت متحدان 
قدیمی اش را از جمله حزب الله لبنان قوی تر کند که اخیرا برای آن 
محموله های مازوت هم فرســتاده بود. این در حالی است که سعی 
دارد روابطش با کشــورهای عربی و دیگر ملل آســیایی را تقویت 
کرده یا بهبود ببخشــد. این استراتژی نتیجه مستقیم ناامید شدن 
ایران از توافق هســته ای و مضیقه اقتصادی حاصل از اعمال دوباره 

تحریم ها بوده است. 

واشنگتن پست در گزارشی مطرح کرد

ایران عجله ای برای از سرگیری مذاکرات وین ندارد

دیدگاه خود در مورد مطالب و گزارش اصلی این صفحه را به صورت پیامک با شماره 3000141427 در میان بگذارید.
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وزیر بهداشــت برزیل پس از همراهی ژایر بولسونارو، 
رئیس جمهــور برزیل در مجمع عمومی نشســت 
ســازمان ملل به ویروس کرونا مبتلا شد. به گزارش 
ایســنا، به نقل از رویترز، دفتر ارتباطات دولت برزیل 
اعلام کرد که »مارسلو کوئیروگا« دوران قرنطینه را در 

نیویورک سپری خواهد کرد. همچنین دراین بیانیه گفته شده که 
حال وی خوب و تست سایر نمایندگان منفی است. کوئیروگا در 
مصاحبه با CNN Brazil گفت که تمام مدتی که در ساختمان 

سازمان ملل حضور داشت، ماسک زده بود. 
بولســونارو، رئیــس جمهــوری که به واکســن 
اعتمــاد ندارد، قوانین ســازمان ملل را درخصوص 
واکسینه شدن همه ی افراد حاضر در مجمع، نقض 
کرد. وی همچنین نسبت به واکسینه نشدن خود 
افتخار کرده است. بولسونارو در سخنرانی خود در مجمع رهبران 
جهان در جلســه ای که همه گیری ویروس کرونا در دستور کار 
قرار داشت، گفت که دولت وی مسئله گذرنامه واکسن را حمایت 

نمی کند و برای درمان ویروس کرونا به داروهای اثبات نشده مانند 
هیدروکسی کلروکین ضد مالاریا بسنده می کند. 

وی همچنین افزود برنامه واکسیناسیون کرونا در برزیل با موفقیت 
انجام شده و بزرگسالانی که تقاضای درخواست واکسن دارند تا 
ماه نوامبر به طور کامل واکســینه می شوند. به دلیل ممنوعیت 
غذا خوردن در رستوران های نیویورک برای افراد واکسینه نشده، 
بولسونارو، رئیس جمهور برزیل و همراهانش در اولین شب خود 

در پیاده رویی در نیویورک پیتزا خوردند. 

وزیر بهداشت برزیل در سازمان ملل به کرونا مبتلا شد گزارش 4

? تخلف آشکار؛ کم نیستند رانندگانی 
که برای ورود به محدوده طرح ترافیک 
با پوشــاندن پلاک خودروشان، قانون را 
دور می زنند! به عنوان نمونه و همان طور 
که در عکس ارسالی مشاهده می کنید، 
یکی از ده ها راننده متخلف ساعت پانزده 
و بیســت دقیقه، مورخه سی ام شهریور، 
بالاتــر از میدان شــهدا، ابتدای خیابان 
شــهیدان کفایی امانی، در حضور من و 
میثم صراف و حسین صناعتی؛ دوستانم، 
از خودرو پیاده شد و پلاک آن را پوشاند. 
آیــا دوربین های راهنمایــی و رانندگی 
قابلیت تشــخیص این گونه تخلفات را 
ندارند و اگــر حادثه ناگواری برای مردم 
 اتفاق بیفتد، چه کســی پاسخگوست؟ 

ع. فرقانی

? کودکان ســمج کار! حضور کودکان 
کار در برخــی چهارراه ها و خیابان های 
تهران که تعدادشــان کم هم نیســت 
و در برخــی مکان ها به طــور گروهی 
فعال اند، با ســماجت شیشه خودروها 
را بــه جای تمیز کردن، بیشــتر کثیف 
می کننــد وقتی رانندگان به کارشــان 
اعتــراص می کنند، بد و بیراه می گویند. 
تصویری که مشاهده می کنید سه شنبه 
مورخه ۳۰شــهریور، ســاعت هجده و 
نیم از خیابان شمشــیری، دوراهی قپان 
گرفته ام. مسئول جمع آوری و ساماندهی 
این گونه کودکان کار کیست؟ علی اکبر 

از تهران

۱۲۲۰- خواستم بگویم نه فقط واکسن 
فایزر بلکه بســیاری از داروهایی که در 
ناصرخسرو فروخته می شوند هم تقلبی 

یا تاریخ مصرف گذشته اند. )6/۱9(
۱۲۲4- اعتماد مــردم و اقبال مردم به 
مســئولان در گرو عمل به وعده هاست. 
مردم دوســت دارند مزد اعتماد خود را 

بگیرند. )6/۱9(
۱۱۲۰- تولید ۳ میلیون خودرو در سال 
چقدر می تواند واقعیت داشــته باشــد. 
درحالی کــه کارخانــه داران از کمبود 
قطعات یا مشــکلات دیگــر می نالند یا 

می گویند ضررده هستند؟ )6/۱9(
۱۱۳۱- دولــت باید دنبــال راهی برای 
کاهش شدید قیمت مسکن باشد وگرنه 
با افزایش وام هم مشکل حل نمی شود. 

)6/۱9(
۱۱4۱- آژانــس بین المللی انرژی اتمی 
با ادعاهــای خود باعــث بدبینی به ما 
می شــود. مســئولان ســعی کنند این 
آژانس هــا را مجاب کنند دســت از این 

ادعاهای واهی بردارند. )6/۱9(
۱۱۵۰- آمــار بــه ازای ۲۵ بیمار فقط 
یک پرســتار داریم آمار خوبی نیســت. 
کمبودها زیاد اســت. از طرفی هم خبر 
از مهاجرت برخی پرســتارها به گوش 

می رسد. )6/۱9(
۱۰4۱- ســخنگوی طالبان اعلام کرده 
زنان حق ورود به مســابقات بین المللی 
را ندارنــد، در چنین حکومتی زنان چه 

جایگاهی دارند؟ )6/۱9(
۱۱۰۱- وزیر بهداشــت گفته اند ســیل 
واکسن به کشور وارد شده. واقعا چه خبر 
خوبی؟ چه شد بعد از آن همه کمبودها 
یک مرتبه ســیل وار واکســن واردشد؟ 

)6/۱9(
۱۱۰۳- آنقدر در مورد بازگشایی مدارس 
ضد و نقیض حرف نزنند، بالاخره تکلیف 
آن را روشــن کننــد والدیــن نگرانند. 

)6/۱9(
۱۱۰9- واقعا کسانی که دنبال محاکمه 
آقای روحانی هستند چه چیزی را دنبال 
می کنند؟ آیا اینها مثلا دلســوز کشــور 
هستند؟ ســکوت خود را در برابر دولت 

احمدی نژاد فراموش کردند؟ )6/۱9(
پیام های مردمی در صفحات 4-2

روی خط آفتاب

88318556-88318555
پیام کوتاه:  3000141427

سخنی با 
شهردار محترم تهران

ادامه از صفحه اول:
تغییــرات در فرهنــگ حاکم بر اندیشــه و 
عمــل و روابط بین فردی و دگرگونی نگرش 
شهروندان کاری بس دشوار و زمانبر است که 
بنیان های دو قطبی گری را این گونه مسائل 
شکل می دهد. پس انواع تغییرات را می توان 
به دو بخش کلی تقســیم نمــود: تغییرات 
 روبنایی که نگاه از بیرون است و تغییرات صرفا 
سطحی و ظاهری اســت. تغییرات زیربنایی 
که دگرگون ســازی همه جانبــه فرهنگ و 
اندیشه، نگرش و فکر است و افزون بر ارتقای 
ســطح رفاه، بهداشت فردی و عمومی شیوه 
درســت کاربســت آنان به صورت پایدار و 
مستمر می باشــد. برای انجام این امر خطیر 
همکاری تمامی نهادهای فرهنگی، آموزشی 
و اجتماعی ضرورت دارد. مثلا نصب زباله دان 
در فواصل استاندارد اگر همراه با آموزش های 
لازم نباشــد، قطعا کاربردی نخواهد بود و یا 
احداث اتوبان اگر با پیوست های آموزش های 
فرهنگــی و اجتماعی همراه نباشــد منجر 
بــه بهبود ترافیک نخواهد شــد. برای انجام 
این مهم درســت اســت که ابتــدا باید از 
تغییــرات کالبدی کار را آغاز نمود ولی آنچه 
حائزاهمیت می باشــد، باید همــه نهادهای 
دولتی نســبت به این امر مهم مصمم بوده 
و این اقــدام را در اولویت برنامه های خویش 
قرار دهند. مثلا آمــوزش و پرورش مدارس 
برتر را و بهداشــت و درمان بیمارستان های 
مجهــز را باید با توزیع منطقی در جغرافیای 
این شــهر به طور عادلانه احــداث نمایند. 
طراحی شــهری، تخصیــص امکانات حمل 
و نقل عمومی و اســتقرار مراکز مورد نیاز با 
هدف کاهش آلایندگی های مختلف باید در 
دستور کار قرار بگیرد تا به مرور زمان ترکیب 
جمعیتی و ســکنی گزینــی طبقات خاص 
اجتماعی با هرم تحصیلــی ممتاز، وضعیت 
ویژه شغلی و طبقات مرفه اقتصادی به تدریج 
بســتر بهبود روابط فردی و ارتقای بهداشت 
محیــط را باعث گردد. احداث ابنیه هایی که 
شاخص های توسعه یافتگی در شهر محسوب 
می شوند به همراه کاهش ضریب دسترسی 
به این امکانات رفاهی می تواند کالبد مناسبی 
را برای استقرار طبقات اجتماعی مناسبی در 

شهر فراهم آورد.

چالش های 
درمان پناهندگان

ادامه از صفحه اول:
به این مشــکل بــزرگ بایــد اضطراب های 
مهاجرت را نیز افزود که تعریف ســاده ی آن 
برداشــتن جان خود و عزیــزان و کندن از 
همه ی ریشه ها، علائق و اتصالات مالوف است. 
در مبحث امــور درمانی پناهنــدگان موارد 
زیــادی وجــود دارند که عــلاوه بر خدمات 
معمــول از قضــا نیــاز به حمایــت ویژه ی 
ســازمان های حقوق بشــری و دولتی برای 
صیانت از سلامتی و جان انسان ها وجود دارد. 
بنابرایــن به عنوان یک نتیجــه اولا دریافت 
هزینه ی چندبرابری از پناهندگان هیچ توجیه 
عقلی و عرفی ندارد و ثانیا این مسئله از اساس 
ربطی به درآمدزایی از طریق توریسم درمانی 

ندارد. 
هر چند باید منصفانه تاییــد کرد که موارد 
شــخصی و اســتثنایی زیــادی در حمایت 
و پیگیری امــور درمانی پناهنــدگان دیده 
می شــود، اما این حمایت ها فردی و ناشــی 
از عملکرد متفــاوت و پیگیری قابل ارج یک 
شخص در ســاختار درمانی کشور و نه یک 
رویه ی حســاب و کتاب دار است که در واقع 

باید باشد. 
بدون تعارف، یک سازوکار سالم نیاز به لطف و 
احسان کسی ندارد، چرا اینکه خودش درست 
کار می کند و مســائل را مدیریت می نماید و 
اتفاقا وقتی می توان به سیستمی نمره قبولی 
داد که نفــاذ کار امور در آن به طور روتین و 
معمول انجام شــود و نیازمند اقدامات خاص 
افــراد- به جز در مورد به خرج دادن خلاقیت 

در مورد کار راه اندازی- نباشد. 
توریســم درمانی هم اگر به دنبال توســعه 
است باید به بهینه سازی خدمات و قراردادن 
انتخاب های جذاب و خاص برای مســافران 
درمانــی اقــدام کند نــه اینکه فقط ســر 
پناهندگان زرنگ و هوشیار باشد و هزینه های 

چندبرابر از آنان بستاند. 
اقدامی که هم انســانی نیســت و هم باعث 

درآمدزایی خاصی نخواهد شد. 
ارائه خدمات درمانی به پناهندگان- از حقوق 
اولیه انســانی- و خط کشی واضح بین امور 
درمانی پناهندگان و توریسم درمانی- چنانکه 
روال عقل و عرف اســت- وقتی به ســامان 
می رسد که قواعد و اصول آن با به خرج دادن 
تدبیــر و آینده نگری به صورت ســاختاری 
سیســتماتیک و با ضمانت اجرایی تبیین و 

تنظیم گردد. 
اقدامی که مدیریت ارشــد وزارت بهداشــت 
باید در اســرع وقت - و در نظر داشتن اینکه 
حتی حالا هم دیر است- بدان اقدام کرده، اثر 
قابل دفاع و ماندگاری از خود در پیش چشم 

جهان و تاریخ به جای بگذارد.

واکنش آمریکا به تغییر تیم مذاکره کننده هسته ای ایران

عضو جامعه روحانیت مبارز: 

دولت در تغییر استانداران 
ملاک خود را کارنامه آن ها قرار دهد

یک کارشناس مسائل غرب آسیا مطرح کرد

خنثی کردن هم زمان تحریم های سه کشور
با ارسال سوخت ایران به لبنان


